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Bescheinigung 2019

Frau Nationalratin
Tamara Funiciello
Postfach 2381
3001 Bern

Bern, 16. Januar 2020

Uber die Beziige der Mitglieder der eidgendssischen Rate gemass Parlamentsressourcengesetz (SR

171.21/171.211)

A. Steuerbare Entschadigungen

Taggeld
Jahreseinkommen fur Vorbereitung der Ratsarbeit
Total steuerbare Entschadigungen

B. Ubrige steuerpflichtige Entschadigungen

Kein Eintrag
Total Gbrige steuerpflichtige Entschadigungen

Zusammensetzung steuerbare Entschadigungen brutto A+B

C. Abzluge

AHV/IV/EO auf Entschadigung
ALV auf Entschadigung
Total Abzlge

Ubertrag Steuererklarung

D. Steuerbare Entschadigung netto (A+B-C)

880.00
2'167.00

3'047.00

0.00
0.00

3'047.00

156.00
34.00
190.00

2'857.00

Achtung: Sie kénnen die Einzahlungen der Vorsorgeentschadigung in lhre 2./3. Saule gemass

deren Bescheinigungen als Abzlige geltend machen.



E. Steuerfreie Entschadigungen (*)

Mahlzeitenentschadigung

Reiseentschadigung GA (nicht liquiditatswirksam)
Jahresentschadigung fiir Personal- und Sachausgaben
Total steuerfreie Entschadigungen

(*) Pauschaler Auslagenersatz gemass Entschadigungsgesetz

230.00
5'040.00
2'750.00

8'020.00



